
Отдел образования Администрации муниципального образования «Ельнинский
район» Смоленской области

ПРИКАЗ

оЮ, 02Ь 2024 г.

Об утверждении итогов муниципального 
этапа международного конкурса по 
декоративно-прикладному творчеству «У 
Лукоморья...»

На основании приказа Отдела образования Администрации муниципального 
образования «Ельнинский район» Смоленской области от 15.12.2023 №151 «О 
подготовке и проведении районных мероприятий в рамках программы «Творчество 
юных», в целях популяризации литературного творчества как средства развития 
творческих способностей детей и молодежи, выявления и поощрения одаренных 
обучающихся в области литературы, в январе -  феврале 2024 года проведен 
муниципальный этап международного конкурса по декоративно-прикладному 
творчеству «У Лукоморья» (далее - Конкурс).

На Конкурс было представлено 20 работ учащихся образовательных 
организаций района.

На основании Положения о Конкурсе и согласно протоколу жюри от 
29.02.2024 №2

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить итоги Конкурса в соответствии с Приложением.
2. Победителей и призеров конкурса наградить Дипломами отдела 

образования Администрации муниципального образования «Ельнинский район» 
Смоленской области.

3. Руководителям образовательных организаций изыскать возможность 
поощрения педагогов, подготовивших победителей и призеров Конкурса.

4. Муниципальному координатору Конкурса Ельнинскому Центру 
творчества (Кирпичев В.И.) направить работы, занявшие призовые места, на 
региональный этап Конкурса в срок, установленный Положением о Конкурсе.

Приложение на 4 л.
Начальник отдела образования Е.П. Николаенкова



Приложение
к приказу № ЗЪ  от сЖО, Р2>, 2024

Итоги
международного конкурса 

по декоративно-прикладному творчеству 
«У Лукоморья...»

№
п/п

Название
работы

Техника
выполнения

работы

ФИО участника 
(полностью) 

Дата 
рождения 

(число, месяц, 
год)

Сокращенное
наименование
учреждения,

Ф.И.О.
руководителя

работы,
контактный

телефон

Оценка

Номинация «Плоскостная композиция»
Возрастная группа 6-9 лет

1 «Сказка о 
золотом 

петушке»

Выжигание Свинцов 
Степан,8 лет

МБОУ 
Ельнинская СШ 

№2 им. К.И. 
Ракутина. 

Бураченкова J1.B.

I

Возрастная группа 10-13лет
1 «Собака и 

лошадь»
Выжигание Дяговец 

Тимофей, 
12 лет

МБОУ 
Коробецкая СШ 

Кирпичев 
Виктор 

Иванович 
89156518611

J

2 «Осел и 
соловей»

Выжигание Мишанков
Никта,
13 лет

МБОУ 
Коробецкая СШ 

Кирпичев 
Виктор 

Иванович 
89156518611

I



3 «Слон и 
Моська»

Выжигание Ковалев Иван, 
13 лет

Ельнинский 
Центр творчества 

МБОУ 
Коробецкая СШ 

Кирпичев 
Виктор 

Иванович 
89156518611

I

4 «Ворона и 
лисица»

Коллаж Романова 
Василиса, 

10 лет

Ельнинский 
Центр 

творчества, 
Пушкова Ольга 

Васильевна 
89107130133

II

5 «Свинья под 
дубом»

Выжигание Азарова
Валерия,

12лет

Ельнинский 
Центр творчества 

МБОУ 
Коробецкая СШ 

Кирпичев 
Виктор 

Иванович 
89156518611

II

6 «Зеркало и 
Обезьяна»

Выжигание Боровков 
Андрей, 

13 лет

Ельнинский 
Центр творчества 

МБОУ 
Коробецкая СШ 

Кирпичев 
Виктор 

Иванович

II

7 «И.А.Крылов
басни»

Выжигание Дяговец 
Тимофей, 

12 лет

МБОУ 
Коробецкая СШ 

Кирпичев 
Виктор 

Иванович 
89156518611

III

Возрастная группа 14-17лет
1 «Золотой

петушок»
Работа с 

фоамираном
Рудь Татьяна, 

14 лет
Ельнинский

Центр
I



творчества, Рудь 
Наталья 

Александровна 
89107137905

2 «Шамаханская
царица»

Коллаж Веташкова 
София, 
15 лет

Ельнинский 
Центр 

творчества, 
Пушкова Ольга 

Васильевна 
89107130133

II

Номинация «Объемная композиция»
Возрастная группа 6-9 лет

1 «Мартышка и 
очки»

Шитье из 
фетра

Пушкова Марья, 
8 лет

Ельнинский 
Центр 

творчества, 
Пушкова Ольга 

Васильевна 
89107130133

I

Возрастная группа 10-13лет
1 «Золотой

петушок»
Работа с 

фоамираном
Пушков 

Дмитрий, 
11 лет

Ельнинский 
Центр 

творчества, 
Пушкова Ольга 

Васильевна 
89107130133

I

2 «Квартет» Керамика Иванова 
Валерия, 

11 лет

Ельнинский 
Центр 

творчества, 
Кирпичеа Виктор 

Иванович 
89156518611

I

3 «Щука и кот» Керамика Слесаре Денис, 
11 лет

Ельнинский 
Центр 

творчества, 
Кирпичеа Виктор 

Иванович 
89156518611

II

4 «Верный
Сторож»

Шитье из 
фетра

Бунакова Алиса, 
10 лет

Ельнинский 
Центр 

творчества, 
Пушкова Ольга 

Васильевна 
89107130133

III



Возрастная группа 14-17лет
1 «Слон и 

Моська»
Керамика Силаева 

Александра, 
16 лет

Ельнинский 
Центр 

творчества, 
Кирпичеа Виктор 

Иванович 
89156518611

I

2 «Зеркало и 
обезьяна»

Керамика Ефремов 
Андрей, 

16 лет

Ельнинский 
Центр 

творчества, 
Кирпичеа Виктор 

Иванович 
89156518611

11

Номинация «Куклы/костюмы»
Возрастная группа 10-13лет

1 «Шамаханская
царица»

Тряпичная
кукла

Киреенкова 
Кира, 10 лет

Ельнинский 
Центр 

творчества, 
Пушкова Ольга 

Васильевна 
89107130133

I

Возрастная группа 14-17лет
1 «Заяц на 

ловле»
Плетение из 
бумажных 
трубочек

Барбенкова 
Ксения, 
14 лет

МБОУ 
Ельнинская СШ 

№2 им. К.И. 
Ракутина. 

Шармакова И. А.

I

2 «Мышь» из 
басни Мыши

Плетение из 
бумажных 
трубочек

Барбенкова 
Кристина, 

14 лет

МБОУ 
Ельнинская СШ 

№2 им. К.И. 
Ракутина. 

Шармакова И.А.

II


